Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Gabinete da Presidência

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 070/2018
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

O Vereador que a este subscreve REQUER, nos termos
regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado o
Prefeito Municipal, Asiel Bezerra de Araújo, bem como a Vice-prefeita, Marinéia da
Silva Munhoz, para que providenciem o envio de cópia integral a esta Casa de
Leis do Procedimento Licitatório Pregão Presencial nº 018/2018, referente à
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER NA: PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, OPERAÇÃO TAPA-BURACO, RECAPEAMENTO, LAMA ASFÁLTICA,
MICRO-PAVIMENTO, ADUELAS, BUEIROS DE CONCRETOS, BASE DE
CONCRETO E CONSTRUÇÃO E REFORMA DE MEIO FIO, SARJETAS E
CALÇADAS DE CONCRETO DO MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA-MT, em
especial das seguintes informações: empresas licitantes, propostas apresentadas,
empresas vencedoras, nomes dos proprietários das empresas vencedoras, cópia
integral dos contratos, localização das empresas, orçamentos para balizamentos dos
valores contratados, valores empenhados, liquidados e pagos, prazos de vigência e
de execução, para apreciação.

Nesta oportunidade, REQUER também o pronunciamento de Vossas
Excelências de quais foram os parâmetros e critérios em favor da abertura do
referido procedimento licitatório, com vistas a atual crise financeira presente na
administração municipal em seus inúmeros setores, bem como se o processo
licitatório foi precedido de estudo técnico.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 18 de outubro de 2018.

Emerson Sais Machado
Vereador